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Jezusi tregoi shëmbëlltyrën (historinë) e talentave për një zotëri 
që u dha talenta (para) shërbëtorëve të tij. Dy shërbëtorët e parë punuan shumë 

dhe fituan më shumë para. Por një shërbëtor e groposi talentin e tij në tokë. 
Zotëria nuk qe i kënaqur me shërbëtorin që e groposi talentin e tij. 

Ndiqe shtegun e secilit shërbëtor që kthehet te zotëria.

Mateu 25

 Çfarë iu tha zotëria dy shërbëtorëve të parë?


